CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ES:“

APROVAD
Sala das Sessões (; [os [;;;

REQUERIMENTO Nº 061/2023

Câmara MuniCIpal de Campo Largo — PR

Exmo, Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Cámara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação em plenário,
REQUERER ao Poder Executivo deste município, A MANUTENÇÃO!

SUBSTITUIçÃO DE BUEIRO LOCALIZADO A RUA DAS CODORNAS
ESQUINA COM A RUA JOÃO DE BARROl BAIRRO JARDIM LISE, conforme
marcaçãoem anexo.

Esta proposição legislativa justifica-se, pois, a boca de lobo existente está
totalmente quebrada, propiciando riscos aos transeuntes e possibilitando o acumulo de
lixo e, desta forma, alagando a rua e adentrando as residências, o que ocasiona
desconforto, inconveniências e prejuízos aos moradores, além das demais
consequênciasque o exposto acarreta.

Dado o exposto, o pedido visa a atender as reivindicações dos moradores da
região, afim de garantir a segurança dos pedestres e motoristas que ali trafegam,

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,
organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a
comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento,

Campo Largo,
zsrie

Abril d 2023

LUIZCARLOSÍSZÉ'RVEPÉKÍJUNIOR
VEREADOR

. ,, , _.
RUA SUBESTAÇÃDDE ENuLoGlA, zoos, VILA BANCARIA,CEP 83601—450 - CAMPO lARGO - PARANÁ 561/1019

rone / FAX: 41 3391 1717 — 41 3391 3103 - 41 3391 um . , ,
Email: cmmmpolargoêicmcampolargomombr 1 I/J'Í » ;

www.cmcampolargo,pr,gov.br

?

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTAEQ :o PARANÁ

MANUTENÇAO/SUBSTITUIÇÃO

DE

BUEIRO

LOCALIZADO

A

RUA

DAS

CODORNAS,

ESQUINA

COM

A

RUA

JOAO

DE

BARRO,

BAIRRO

JARDIM

LISE

REQUERIMENTO

061/2023

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,moa, VILA BANCARIA,cn» 836014450 - CAMPO LARGO- PARANÁ
FONE / mx: 41 3392 1717 - 41 3391 3103 - 41 3391 um

Email: cmampomgoêzcmcampolargo.com.br
www.cmzampolªrgo,pr.gov.br